[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Requerimento ______/2011
Ilustríssima Mesa Diretora

Ilustríssimos Senhores (as) Vereadores (as)

Câmara Municipal de Canela

Canela/RS
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que seja arquivada nos anais da Casa a matéria publicada na página 15 da edição da Zero Hora dia 13 de abril de 2012, sexta-feira, coluna assinada pelo senhor David Coimbra, intitulada Para Sentir Vergonha.
JUSTIFICATIVA:
Este texto nos traz uma reflexão sobre as condições dos presídios no Rio Grande do Sul, também traz uma prerrogativa sobre os cuidados que temos com os animais e esquecemos-nos de cuidar do bicho homem que também inspira cuidados.
Canela, 03 de maio de 2012.
[image: image2.jpg]

                                                     Eno Weber

                                                     Vereador - PMDB

[image: image3.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

VEÍCULO:                        Jornal Zero Hora
CIDADE:                               Porto Alegre

DATA:                               13 de abril de 2012
EDITORIA/COLUNA:       Para sentir vergonha
 TEXTO:                            Senhor David Coimbrar